
Antrag nach § 52 Abs. 22c EStG – Juni 2022 – 

Absender: 

__________________________________________________________________________ 

 

 

 

Finanzamt _____________________  

______________________________  

______________________________ 

 

 

 

Antrag auf Anwendung des § 14 Abs. 3 EStG 

Angaben zur Mitunternehmerschaft: 

Name:      _______________________________________ 

Adresse:     _______________________________________ 

Steuernummer der Mitunternehmerschaft: _______________________________________ 

Angaben zur Antrag stellenden Person: 

Vorname:     _______________________________________ 

Name:      _______________________________________ 

Adresse:     _______________________________________ 

Geburtsdatum:    _______________________________________ 

Identifikationsnummer:   _______________________________________ 

Steuernummer der Einkommensteuer: _______________________________________ 

Ich stelle den Antrag auf Anwendung des § 14 Abs. 3 EStG als  

☐ ehemalige/r Mitunternehmer/in  

☐ Gesamtrechtsnachfolger/in eines/einer ehemaligen Mitunternehmers/in  

☐ Einzelrechtsnachfolger/in eines/einer ehemaligen Mitunternehmers/in  

 (Antragstellung als Einzelrechtsnachfolger/in nur bis zum 31.12.2022 möglich) 

der oben genannten Mitunternehmerschaft. 



Antrag nach § 52 Abs. 22c EStG – Juni 2022 – 

Angaben zum/zur Mitunternehmer/in (nur bei Antragstellung als Gesamt-/Einzelrechts-

nachfolger/in): 

Vorname:     _______________________________________ 

Name:      _______________________________________ 

Adresse:     _______________________________________ 

Geburtsdatum:    _______________________________________ 

Identifikationsnummer:   _______________________________________ 

Steuernummer der Einkommensteuer: _______________________________________ 

Antrag: 

Am ____________  

☐ wurde die oben genannte Mitunternehmerschaft real geteilt.  

☐ habe ich meinen Mitunternehmeranteil an der oben genannten Mitunternehmerschaft

 aufgegeben.  

☐ hat der/die oben genannte Rechtsvorgänger/in seinen/ihren Mitunternehmeranteil an

 der oben genannten Mitunternehmerschaft aufgegeben. 

Ich beantrage für die aufgrund dieser Realteilung erfolgten Übertragungen / Überführungen 

unwiderruflich die Anwendung des § 14 Abs. 3 EStG. 

 

 

 

_________________     ________________________________ 

Datum       Unterschrift 
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